Offenes Singen Juni 2024

Lieder, die wir gemeinsam singen konnen

(Vorschlage)

Liturgie

Zwischengesang
(nach der Lesung)

Kyrie

Gloria

Gloria

Friedensgruf

Halleluja

Halleluja

Gotteslob

450

157

169

457

Titel

Atme in uns, Gottes
Geist
(T/M: Eugen Eckert,
2013)

Geborgen in dir, Gott
(T: E. Bucken, R.
Weber, M: C. Lehmann)

Gottes Wort ist wie
Licht in der Nacht
(T: H. Bittger M: J.
Jacobsen 1983)

Herr, erbarme dich
(T: Liturgie, M: P.
Jannssens)

Gloria — Calypso
(Martin S. Mdller:
Kleine Latin-Messe,
2009)

Gloria, Ehre sei Gott
(T/M: K. Stimmer-
Salzeder, 1992)

Wer da ohne Schuld ist

(T/M: K. Stimmer-
Salzeder, 1996)

Suchen und fragen
(T: D. Zils nach M.
Scouarnec, M: Jo
Akepsimas)

Halleluja — Reggae
(Martin S. Mdller:
Kleine Latin-Messe,
2009)

Halleluja
(aus Taize)

Gesang

LB Nr. 43
CB S. 27
CB S. 42
CB S. 57
LM S. 3
CB S. 28
LB Nr. 48
CB S. 90
LM S. 4
LB Nr. 13
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Halleluja

Gabenbereitung

Friedensgrul

Gabenbereitung

Danklied / Auszug

Sanktus

FriedensgruB

Glaubensbekenntnis

Auszug

Auszug

Legende

483

188

82

456

192

192

804

451

Halleluja / Ihr seid
das Volk

(T: mindl. Uberliefert,
M: K. Lafferty,
1971/72)

Nimm, o Gott, die
Gaben, die wir bringen
(T: R. Weber 2009, M:
A. Lloyd Webber 1979)

Behutsam, leise nimmst
du fort

(T: R. Weber 2004, M:
C. Seeger 2004)

Wie ein Fest nach
langer Trauer

(T: J. Werth 1988, M:
J. Nitsch 1988)

Let us break bread
together

Herr, du bist mein
Leben

(T/M: P. Sequeri ,Tu
sei la mia vita“ 1978)

Heilig
(T: Liturgie, M: T.
Gabriel 2007)

Ich lobe meinen Gott
von ganzem Herzen

(T: G. Leuschner, M: C.
Fraysse, 1976)

Wo Menschen sich
vergessen

(T: T. Laubach, M: C.
Lehmann 1989)

Ich glaub‘ an Dich

Mdge die Stralle uns
zusammenfuhren
(T/M: M. Pytlik)

Komm, Herr, segne uns
(T/M: T. Trautwein
1978)

e CB: Band- und Chorbuch zum Gotteslob: Chorbuch

e |B: Liederbuch des M-Chor
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. 44

44

47

41

. 56

. 47

. 61

100

25

. 72



e LM: Latin-Messe, Chorbuch
e JL 2024: Lied- und Kanonsammlung zur Jahreslosung 2024



